
DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI 

 

 

 

 

COMUNE  DI  PRECI 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  72   Del  26-07-2021 

 
 

 

Oggetto: Interventi di edilizia residenziale sociale nei territori danneggiati 
dagli eventi sismici del 2016 e 2017. Delibera CIPE  n. 127/2017- 
DGR 462/2021. Avviso pubblico ATER Umbria. 
DETERMINAZIONI 

 

 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di luglio alle ore 18:00, presso 

questa Sede Municipale, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta 

Municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 

Messi Massimo SINDACO Presente 

TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE Presente 

MONTANI DIEGO ASSESSORE Presente 

 

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Dr. Benedetti Giuseppe 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati 

a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

 LA GIUNTA MUNICIPALE  

 

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs. 

18.8.2000 n. 267;  

 

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere 

favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 

18.08.2000 n. 267; 
il responsabile dell'area tecnica; 

 

PREMESSO che il responsabile dell'area tecnica ha sottoposto alla Giunta 

Comunale la proposta n. 89 del 26-07-2021 avente ad oggetto: "INTERVENTI 

DI EDILIZIA RESIDENZIALE SOCIALE NEI TERRITORI DANNEGGIATI DAGLI EVENTI 

SISMICI DEL 2016 E 2017. DELIBERA CIPE N 127/2017 - DGR 462/2021. AVVISO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI 

 

PUBBLICO ATER UMBRIA. DETERMINAZIONI" parte integrante ed allegat alla 

presente; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n.12  del 01/07/2021 con il quale è stato 

attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli l'incarico 

di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche, Patrimonio e 

Manutenzioni; 

 

PREMESSO che la Regione Umbria con DGR n. 462/2021 ha deliberato in merito 

al programma speciale di ricostruzione nei territori danneggiati dagli 

eventi sismici avvenuti nel 2016 ne 2017 previsto nella delibera C.I.P.E. 

del 22/12/2017 n. 127- Interventi di edilizia residenziale sociale nei 

territori danneggiati dagli eventi sismici del 2016 e 2017 per il quale 

è previsto uno stanziamento di circa Euro 7.000.000,00; 

 

CHE l'ATER Umbria con nota del 29/06/2021 pervenuta al Prot. Com.le al n. 

5655 del 01/07/2021 ha trasmesso apposito avviso pubblico per 

l'acquisizione di proposte di intervento nell'ambito del programma 

speciale di ricostruzione nei territori danneggiati dagli eventi sismici 

avvenuti nel 2016 e 2017: 

 

DATO ATTO che dalla lettura dell'avviso il Comune di Preci è ricompreso 

tra i Comuni che possono presentare una propria proposta di finanziamento; 

 

CHE nell'abitato di Roccanolfi è rubicato un immobile di proprietà Comunale 

individuato catastalmente al Fg. 48 pART. 

323/1-316/1-324/1-325/1-385/1-385/2           danneggiato ulteriormente 

dal Sisma del 2016 e seguenti che necessita di recupero ; 

 

CHE è intendimento dell'Amministrazione Comunale destinare tale immobile 

alla realizzazione di alloggi da destinare alla locazione permanente a 

canone sociale; 

 

CHE per la partecipazione all'avviso pubblico indetto dall'ATER Umbria 

necessita autorizzare il Sindaco a presentare apposita istanza entro la 

scadenza del 30/07/2021; 

 

VISTA pertanto la necessità di dover procedere in merito; 

 

VISTI lo Statuto e i Regolamenti dell'Ente vigenti; 

 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni, 

 

AD UNANIMITA' di voti legalmente resi; 

 

DELIBERA 

 

per i motivi illustrati in premessa: 

 

1)DI AUTORIZZARE il Sindaco a presentare apposita proposta relativa alla 

ristrutturazione dell'Immobile di proprietà Comunale ubicato in Roccanolfi 

distinto al Catasto al FG. 48 Part.n. 323/1-316/1-324/1-325/1-385/1-385/2      

al fine di partecipare alla selezione pubblica indetta dall'ATER Umbria;  

 

e stante l'urgenza 

  

2)DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione favorevole,  il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del d.lgs. n. 267/2000; 

 

             ******* 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI 

 

Il sottoscritto responsabile del settore Tecnico/OO.PP sulla presente 

proposta di deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 

bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, 

attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa. 

          

 IL RESPONSABILE 

Geom. Michele Spinelli 

      

 

 
 

 
******************* 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 26-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  IL PRESIDENTE 
 F.to  Dr. Benedetti Giuseppe  F.to Messi Massimo 

 

============================================================= 
 

Pubblicazione R.G. n. 600  del 27-07-2021 

 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 

dal 27-07-21 al 11-08-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1. 

 

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura. 

[X] Viene comunicata, con lettera n. 6410 in data 27-07-21, ai signori capigruppo 

consiliari ai sensi dell'art. 125. 

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Preci, lì 27-07-21  F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE 

============================================================= 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

 IL FUNZIONARIO REPONSABILE 

Preci, lì 27-07-21  RAG. MARUCCI STEFANIA 

 

============================================================= 
 

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000: 

 

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici 

giorni consecutivi: dal 27-07-21 al 11-08-21.  

 

E' divenuta esecutiva il giorno          : 

 

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

 

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3). 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Preci, lì                       DR. BENEDETTI GIUSEPPE 

 
 


